
СПИСОК 

победителей первого этапа республиканской олимпиады по учебным предметам 

в 2024 году 

 

9.  Капитан Ольга Васильевна 11 "Е" I 

10.  Дубина Елизавета Игоревна 11 "В" II 

11.  Старовойтова Дарина Сергеевна 11 "Е" II 

12.  Кузьмик Ольга Николаевна 11 "Б" III 

13.  Попович Дамир Александрович 11 "Б" III 

14.  Мартинович Евгений Дмитриевич 11 "А" III 

15.  Артамонова Александра Михайловна 11 "А" III 

 

Английский язык 

16.  Пасынков Иван Андреевич 10 "Е" I 

17.  Козыренко Екатерина Ивановна 10 "А" I 

18.  Рогальская Мирослава Сергеевна 10 "А" II 

19.  Кравченко Анна Александровна 10 "Е" II 

20.  Рябчикова Доминика Денисовна 10 "Б" II 

21.  Зараник Анастасия Николаевна 10 "Е" III 

22.  Талецкий Артур Дмитриевич 10 "В" III 

23.  Мартиненко Ярослав Вячеславович 10 "Е" III 

24.  Корбут Александра Романовна 10 "Е" III 

25.  Скиданенко Иван Андреевич  10 "Е" III 

 

 

 

 Предмет 
Класс  Диплом 

 Немецкий язык 

1.  Цябус Софья Николаевна 10 «Е» I 

2.  Старикова Александра Денисовна 10 «Е» II 

3.  Гормаш Матвей Евгеньевич 10 «Е» II 

4.  Штукарь Виктория Александровна 10 «Б» II 

5.  Бруковская Алина Александровна 10 «А» III 

6.  Акифьев Максим Юрьевич 10 «Е» III 

7.  Науменко Владислав Дмитриевич 10 «А» III 

8.  Реберт Екатерина Александровна 10 «Г» III 



26.  Микулич Егор Дмитриевич 11 "Б" I 

27.  Тетерич Александра Игоревна 11 "Е" II 

28.  Киринская Ксения Викторовна 11 "В" II 

29.  Шецко Анастасия Алексеевна 11 "Е" III 

30.  Бобр Виктория Руслановна 11 "А" III 

31.  Рабынина Антонина Андреевна 11 "А" III 

32.  Прус Елизавета Александровна 11 "Е" III 

 

Биология 

33.  Козаченко Влада Николаевна 10 "Д" I 

34.  Бондарь Анастасия Константиновна 10 "Д" II 

35.  Макаревич Арина Сергеевна 10 "Д" II 

36.  Кохан Ольга Алексеевна 10 "Д" III 

37.  Мазай Елизавета Дмитриевна 10 "Д" III 

38.  Кириллова Екатерина Сергеевна 10 "Д" III 

39.  Яцухно Анастасия Андреевна 11 "Д" I 

40.  Прокопенко Ульяна Александрвна 11 "Д" II 

41.  Швед Анастасия Игоревна 11 "Д" II 

42.  Брилевич Анатолий Витальевич 11 "Д" III 

43.  Бондаренко Ксения Романовна 11 "Г" III 

44.  Бутлова Анастасия Васильевна 11 "Д" III 

45.  Кухновец Елизавета Сергеевна 11 "Д" III 

46.  Назаренко Георгий Иванович 11 "Д" III 

 

Математика 

47.  Демидовец Владислав Александрович 10 "В" I 

48.  Богуш Матвей Александрович 10 "В" II 

49.  Гадлевский Дмитрий Игоревич 10 "Г" II 

50.  Жуков Александр Михайлович 10 "Г" II 

51.  Козел Артём Денисович 10 "В" III 

52.  Музыченко Никита Вячеславович 10 "В" III 

53.  Суглоб Арсений Денисович 10 "В" III 

54.  Сорочик Денис Валерьевич 10 "В" III 

55.  Широков Михаил Александрович 10 "В" III 

56.  Савощенко Максим Артурович 10 "В" III 

57.  Макаревич Евгений Александрович 10 "В" III 



58.  Яртыков Алексей Юрьевич 11 "В" I 

59.  Мещенко Милана Андреевна 11 "В" II 

60.  Гавриловец Александр Евгеньевич 11 "В" II 

61.  Бондаренко Никита Андреевич 11 "В" II 

62.  Бобр Марк Александрович 11 "В" III 

63.  Харько Степан Иванович 11 "В" III 

64.  Чигрин Максим Александрович 11 "В" III 

65.  Шостак Станислав Юрьевич 11 "В" III 

66.  Футрук Ирина Юрьевна 11 "В" III 

 

Белорусский язык и литература 

67.  Приходько Виктория Владимировна 10 "Е" I 

68.  Белоцкая Ника Игоревна 10 "Е" II 

69.  Реберт Екатерина Александровна 10 "Г" II 

70.  Краснова Полина Сергеевна 10 "Е" III 

71.  Гришко Мария Евгеньевна 10 "В" III 

72.  Цалко Александра Евгеньевна 10”Б” III 

73.  Харько Степан Иванович 11 "В" I 

74.  Мышковец Ангелина Сергеевна 11 "Г" II 

75.  Репкин Евгений Николаевич 11 "Г" II 

76.  Карпенко Константин Дмитриевич 11 "В" III 

77.  Капитан Ольга Васильевна 11 "Е" III 

78.  Фетисова Анна Анатольевна 11 "Е" III 

 

 

Обществоведение 

79.  Рябченко Дарья Сергеевна 10 "Б" I 

80.  Невмержицкая Эмилия 

Владимировна 
10 "Б" I 

81.  Жавнеров Матвей Викторович 10 "Б" II 

82.  Рябчикова Доминика Денисовна 10 "Б" II 

83.  Штукарь Виктория Александровна 10 "Б" III 

84.  Захилько Даяна Дмитриевна 10 "Б" III 

85.  Старовойтова Виктория Евгеньевна 10 "Б" III 

86.  Цырулик Ксения Сергеевна 10 "Б" III 

87.  Теслюк Анна Юрьевна 10 "Б" III 

 



 

88.  Микулич Егор Дмитриевич 11 "Б" I 

89.  Кудако Камилла Олеговна 11 "Б" II 

90.  Баян Маргарита Андреевна 11 "Б" II 

91.  Дыма Алина Андреевна 11 "Б" III 

92.  Дрехслер Таисия Здиславовна 11 "Б" III 

93.  Телеш Дарья Евгеньевна 11 "Б" III 

94.  Зенько Анастасия Павловна 11 "Б" III 

 

 

Химия 

95.  Ткачева Дарья Юрьевна 10 "Д" I 

96.  Рабешко Арсений Русланович 10 "В" I 

97.  Веко Дарья Михайловна 10 "Д" II 

98.  Скуратовская Софья Романовна 10 "Г" II 

99.  Макаревич Арина Сергеевна 10 "Д" III 

100.  Жуков Александр Михайлович 10 "Г" III 

101.  Кохон Ольга Алексеевна 10 "Д" III 

102.  Борисенко Софья Александровна 10 "Д" III 

103.  Бутлова Анастасия Васильевна 11 "Д" I 

104.  Кухновец Елизавета Сергеевна 11 "Д" I 

105.  Высоцкий Николай Сергеевич 11 "Д" II 

106.  Положий София  Олеговна 11 "Д" II 

107.  Яцухно Анастасия Андреевна 11 "Д" II 

108.  Мыкалова  Александра Валерьевна 11 "Д" III 

109.  Лежнина Кира Максимовна 11 "Д" III 

110.  Чайко Полина Андреевна 11 "Д" III 

111.  Поликарпов Виталий Владиславович 11 "Г" III 

 

 

География 

112.  Реберт Екатерина Александровна 10 "Г" I 

113.  Шевченко Артём Сергеевич 10 "В" II 

114.  Корбут Александра Романовна 10 "Е" II 

115.  Аскерко Егор Сергеевич 10 "Е" II 

116.  Макушинский Кирилл Дмитриевич 10 "Е" III 

117.  Жуков Александр Михайлович 10 "Г" III 



118.  Раковчук Тимофей Дмитриевич 10 "Е" III 

119.  Талецкий Артур Дмитриевич 10 "В" III 

120.  Савощенко Максим Артурович 10 "В" III 

 

 

История 

121.  Колесниченко Алина Ивановна 10 "А" I 

122.  Цябус Софья Николаевна 10 "Е" II 

123.  Змушко Кира Михайловна 10 "А" II 

124.  Баранова Алина Олеговна 10 "А" III 

125.  Макушинская Анна Владимировна 10 "А" III 

126.  Бегеза Маргарита Анатольевна 10 "А" III 

127.  Ольшанец Матфей Николаевич 10 "А" III 

128.  Акунец Мария Александровна 11 "А" III 

129.  Шалыгина Виктория Константиновна 11 "А" III 

130.  Макаренко Игнат Юрьевич 11 "А" III 

 

Физика 

131.  Смыковская Ксения Олеговна 10 "В" I 

132.  Богуш Матвей Александрович 10 "В" II 

133.  Широков Михаил Александрович 10 "В" II 

134.  Демидовец Владислав Александрович 10 "В" III 

135.  Музыченко Никита Вячеславович 10 "В" III 

136.  Бондаренко Никита Андреевич 11 "В" I 

137.  Дубина Елизавета Игоревна 11 "В" II 

138.  Чигрин Максим Александрович 11 "В" II 

139.  Гавриловец Александр Евгеньевич 11 "В" III 

140.  Киринская Ксения Викторовна 11 "В" III 

141.  Мещенко Милана Андреевна 11 "В" III 

142.  Яртыков Алексей Юрьевич 11 "В" III 

 

Русский язык и литература 

143.  Корбут Александра Романовна 10 "Е" I 

144.  Бегеза Маргарита Анатольевна 10 "А" I 

145.  Зараник Анастасия Николаевна 10 "Е" II 

146.  Борисенко София Александровна 10 "Д" II 

147.  Рогальская Мирослава Сергеевна 10 "А" II 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Астрономия 

162.  Отчик Виолетта Дмитриевна 11 "Е" III 

 

   

Информатика 

163.  Краев Александр Евгеньевич 10 "В" I 

164.  Гавриловец Александр Евгеньевич 11 "В" II 

165.  Мартиненко Ярослав Вячеславович 10 "Е" II 

166.  Мещенко Милана Андреевна 11 "В" III 

167.  Савощенко Максим Артурович 10 "В" III 

168.  Бобр Ксения Дмитриевна 11 "В" III 

 

 

   

Физическая культура и здоровье 

169.  Карпов Кирилл Дмитриевич 11 "Е" I 

170.  Сельвич Артём Игоревич 11 "В" II 

171.  Бачура Георгий Вячеславович 11 "Г" III 

172.  Музыченко Никита Вячеславович 10 "В" III 

173.  Макушинский Кирилл Дмитриевич 10 "Е" III 

174.  Горянская Валерия Вадимовна 11 "В" I 

175.  Телеш Дарья Евгеньевна 11 "Б" II 

176.  Шалыгина Виктория Константиновна 11 "А" II 

148.  Шпаковская Елизавета Павловна 10 "Е" III 

149.  Кравченко Анна Александровна 10 "Е" III 

150.  Змушко Кира Михайловна 10 "А" III 

151.  Кохан Ольга Алексеевна 10 "Д" III 

152.  Протасова Арина Александровна 10 "Г" III 

153.  Дуброва Ксения Андреевна 11 "Е" I 

154.  Акунец Мария Александровна 11 "А" II 

155.  Мышковец Юлия Сергеевна 11 "Г" II 

156.  Бобр Виктория Руслановна 11 "А" II 

157.  Минькова Анастасия Алексеевна 11 "Д" III 

158.  Прашкович Мария Валерьевна 11 "А" III 

159.  Веракса Алина Александровна 11 "Д" III 

160.  Куган Варвара Игоревна 11 "Г" III 

161.  Исаева Кристина Вячеславовна 11 "Г" III 



177.  Шинкарчук Анастасия Васильевна 11 "Б" III 

178.  Гайко Екатерина Александровна 11 "Г" III 

   

 


